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 Kempeleen Jätekuljetus Ky on vastaanottanut kunnan vastuulla olevan  yh-
dys kun ta jät teen, poissulkien sako- ja lietekaivojen lietteet, Lakeuden EKOn
alueelta sopimukseen perustuen. Operoija on toimittanut vas taan ote tun
polttokelpoisen jätteen ja biojätteen määräraportit 3 kk:n välein.

 Jätehuoltoviranomainen seuraa kiinteistöittäisen jätteenkeräyksien tietoja
jät teen kul je tus re kis te ris sä. Tiedot perustuvat alueen jätekuljetusyrityksien
toi mit ta miin kiinteistökohtaisiin keräystietoihin.

Polttokelpoinen jäte ja biojäte

 Polttokelpoinen jäte ja biojäte on vastaanotettu Kempeleessä Ekohaka
7:ssä 20.11. asti ja sen jälkeen toiminta siirtyi Ekokortteliin (Ratahaka 8 b).
Jät teet  toimitettiin eteenpäin 100 %:sti.  Suurin osa polttokelpoisesta jät-
tees tä on toimitettu Ruotsiin; Kiirunan kunnallinen polttolaitos (45 %),  Bo-
den Energi AB (40 %) ja loput Suomeen; Vantaan energian jätevoimala (15
%). Jätteet on hyödynnetty energiana. Polttokelpoisen jätteen määrä nou si
(ennen Korona epidemian alkua) vuoden 2019 tasolle.

 Biojäte toimitettiin Gasum Oy:lle Ruskon laitokseen, jossa biojätteestä val-
mis te taan kaasua ja kierrätyslannoitteita. Erilliskerätyn biojätteen määrä
nou si peräti  61,5 % ja verrattuna vuoteen 2019, kasvua oli 35,4 %.

 Ilmoituksia biojätteen omatoimisesta käsittelystä (kompostoiminen) hy väk-
syt tiin 85 kpl. Keskimääräinen kompostorin koko oli 220 litraa. Suurin osa
kiin teis töis tä kompostoi ympäri vuoden.

Jäteasemien ja lajitteluaseman vastaanottamat jätejakeet

 Asemilla vastaanotettiin sekalaista jätettä (huonekalut, patjat, isot muo vi-
esi neet jne.), remontti- ja rakennusjätettä (eristeet, seinämateriaalit jne.),
käsiteltyä (maalattu/lakattu/pinnoitettu) ja puhdasta puuta. Kierrätykseen
kelpaava materiaali seulotaan ja toi mi tet aan edelleen hyödynnettäväksi.
Uusiokäyttöön kelpaamaton jäte jalostetaan energiajätteeksi (REF). Puh-
das puu haketetaan erikseen ja hyödynnetään biopolttolaitoksissa. Be to ni,
tiilet ja laatat murskataan ja hyödynnetään maarakentamisessa. Rak/rem.
sekä sekalaisen jätteen määrät py syivät lähes samalla tasolla. Puujätteen
määrä kasvoi sensijaan reilusti, ollen 265,5 %.



 Vaaralliset jätteet (maalit, öljyt, liuottimet jne.) toimitettiin Fortum Oy:lle Rii-
hi mäen vaarallisen jätteen poltto-laitokselle. Öljyt kierrätetään mm. voi te lu-
öl jyik si ja teollisuuden polttoaineiksi. SER (sähkö- ja elektroniikka romu)
toi mi tet tiin SERTY:n (SER-tuottajayhteisö) Oulun terminaaliin. SER –ro-
mus ta erotellaan metallit, lasit ja muovit jotka kierrätetään uu sio ma te ri aa-
leik si. SER:n sisältämät haitalliset aineet käsitellään vaarallisen jätteen
polt to lai tok sel la. Akut toimitettiin Stena Oy:lle Ouluun. Akkujen sisältämät
me tal lit kierrätetään uudelleen. Kyllästetty puu toimitettiin Ruotsiin ener gia-
hyö dyn tä mi seen.  Vaarallisten jätteiden määrä väheni hivenen edellisestä
vuo des ta (-15,8 %), ollen noin 110 tonnia. Ainoastaan maalien ja ae ro so-
lien sekä liuottimien ja polttoaineiden määrät kasvoivat ai kai sem mas ta.

 Hyötyjätteet; lasipakkaukset, kartonki/pahvi, paperi, pakkausmuovi ja me-
tal li on toimitettu tuottajayhteisön terminaaleihin, joista jätteet menevät uu-
sio raa ka-ai neik si. Metallissa on mukana sekä rautaromu että pien– ja pak-
kaus me tal li. Rautaromu toimitettiin Romuta Oy:lle. Osa paperista on men-
nyt selluvillan raaka-aineeksi. Asemien vastaanottamat määrät laskivat kai-
kis sa jakeissa, yhteensä -32,2 %.



Haravointijäte kompostoidaan ja käytetään uudestaan maan pa ran nuk seen.
Risut ja oksat haketetaan/murskataan ja hyödynnetään lämmitys ener gia-
na Oulun alueella. Risu– ja puutarhajätteen määrä kasvoi huikeat 94,4 %
edellisestä vuodesta, ollen 1021 tonnia.

Kiertävä keräys Utajärven kylätaajamissa

 Operoija kerää kaksi kertaa vuodessa (touko- ja syyskuussa) vaarallisen
jät teen (sis. SER) ja hyötyjätteet: paperi, kartonki/pahvi, lasi, pak kaus me-
tal li (ja isot metalliesineet) ja pakkausmuovi. Keräyksien saldo oli 3,97 ton-
nia jätettä, joka oli 10 % pienempi kuin aikaisemmin. Myös eri jätejakeiden
mää ris sä oli muutoksia.

 Lääkkeiden keräys apteekeista

 Operoija kerää lääkejätteet noin kolmen viikon välein alueen apteekeista.
Lää ke jä te  toimitetaan Fortum Oy:lle Riihimäelle vaarallisen jätteen polt to-
lai tok sel le. Vastaanotetun lääkejätteen määrä kasvoi huikeasti edellisestä
vuo des ta, jopa 165 %, ollen 2,9 tonnia, josta 86 % oli lääkkeitä ja loput viil-
tä vää jätettä.

Suomen pakkauskierrätys RINKI Oy -ekopisteet

 Lakeuden EKOn alueella on yhteensä 16 RINKI ekopistettä, joissa ke rä-



tään pakkauslasia (16 pisteessä), kartonki/pahvia (15 pisteessä), pak kaus-
muo via (3 pisteessä), paperia (15 pisteessä) ja pakkaus/pienmetallia (16
pis tees sä). RINKI Oy  toimittaa vuosittain Lakeuden EKOn alueelta ke rät ty-
jen jätejakeiden määrän. Ainoastaan lasipakkausten määrä laski -33 %,
muut kasvoivat. Kokonaisuudessaan alueeltamme RINKI –ekopisteiden
hyötyjätteiden määrä pysyi lähes samana (+ 1,1 %). Valtakunnallisesti lasin
sekä metallin määrät vähentyivät, muut kasvoivat.

Kuntien täydentävä pakkausmuovin keräys

 Kuntien täydentävä pakkausmuovien keräys sai kuudennen pisteen 6.10.
Mu hok sen Laitasaareen. Viisi keräyspistettä on RINKI –ekopisteiden yh tey-
des sä ja yksi noin 200 metrin päässä. Täydentävän pakkausmuovin- ke-
räys kasvoi edelleen huimasti  68,2 %!

Hyötyjätte
et toimitetaan tuottajayhteisön määräämiin terminaaleihin. Kaikki eril lis ke-
rät ty hyötyjäte toimitetaan hyödynnettäväksi, mutta mukana ole van rejektin
(virheellinen lajittelu/laatu ei kelpaa kierrätykseen) vuoksi, ei kier rä tys tä
voida tehdä 100 %:sti. Rejekti hyödynnetään  polt to lai tok sis sa.

Yhdyskuntalietteet ja sakat

 Jätehuoltoviranomainen seuraa umpi- ja sakokaivolietteiden ja sakkojen
mää riä jätteenkuljetusrekisterissä. Vuonna 2021 jätevesipuhdistamoille
toimitettujen lietteiden ja sakkojen määrä oli noin 7 400 m3. Yh dys kun ta-
liet tei den ja sakkojen omatoimisesta käsittelystä ei ilmoitettu jä te huol to vi-
ran omai sel le yhtään, vaikkakin tiedetään että omatoimista kä sit te lyä
alueella tapahtuu!

 Jätevedenpuhdistamoille toimitetut lietteet puhdistetaan ja palautetaan ta-
kai sin luontoon. Jäljelle jäänyt kiinteä osa käsitellään maanparannukseen,
kom pos toi daan viherrakentamiseen kelpaavaksi mullaksi tai toimitetaan



mä dä tet tä väk si. Jahotec Oy valmistaa vastaanottamistaan jätteistä mä dä-
tyk sen avulla biokaasua ja sähköä. Lisäksi mädätyksen lopputuote käy te-
tään lannoitukseen.

 Liitteenä Lakeuden EKOn tilinpäätös ja toimintakertomus 2021, joka
sisältää myös jätteiden määrät ja kierrätys tiedot.

Ys:n esitys Merkitään tiedoksi

Päätös Merkittiin tiedoksi


